



**Faurbo
Vandværk**

Lindebjergvej 8
4460 Snertinge
Tlf. 59 26 89 59
Mobil: 24 98 02 21

Mail: faurbovand@live.dk

Formandens beretning til generalforsamlingen

Faurbo Vandværk - 19. marts 2018

Der har været afholdt 1 møde i bestyrelsen det sidste år.

Vi har udpumpet 19. 000 m³ i det forgangne år, det er lidt mindre end forrige år.

Der har ikke været nogen ledningsbrud i år.

Under en af de ekstra måler aflæsninger, som vi kører flere gange om året, fandt vi en andelshaver med et mindre vandspild.

Vi havde i foråret problemer med at holde vandtrykket, da mange landmænd var ude med sprøjten på den samme dag, problemet skyldtes, at vores råvandsrør var tilstoppet med okker. Det kommer ikke til at ske mere, vi sørger for at få rensede røret inden foråret.

Kommunen har været på tilsyn på værket, der var ingen bemærkninger udover at de ønskede en flowmåler på hver boring.

På vandværksmessen i 2016 fik vi kontakt til et dykkerfirma, som kan rense rentvandstanken under drift, uden risiko for forurening af tanken. Det fik vi ordnet i sommers, tanken var i god stand. Firmaet er bestilt til at komme igen i 2022.

Analyserne har været pæne, ingen bemærkninger vedr. begrænset kontrol.

På grund af den store debat vedr. Desphenyl – Chloridazon, som er et stof som blev brugt til sprøjtning af løg og roer, fik vi foretaget en analyse af begge boringer.

Analysen viste, at der ikke var spor af omtalte stof i vores boringer.

I oktober kom der en ny bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg. Det betyder, at vi skal komme med en indstilling til et kontrolprogram. Det skal indeholde oplysninger om prøvetagningssteder, analysepakker og kontrol hyppigheder. Analyserne skal nu tages ved forbrugers taphane, uden der er skyllet igennem først. Derudover skal vi kunne beskrive tiltag til at forebygge forurening. Og vi skal beskrive, hvordan vi afbøder risiko for menneskers sundhed. Jeg har lavet programmet sammen med en opdateret beredskabsplan og sendt det til kommunen til godkendelse.

Vi har søgt og fået en ny indvindings tilladelse, dog med de krav, at der skal etableres en bundfældnings tank til skyllevandet, med det formål at okker ikke udledes til drænet. Vi har indhentet 3 tilbud og det bliver Dahlgaard fra Holbæk som etablerer det i vores gamle risletårn. Indvindings tilladelsen gælder i 25 år og er på 35.000 m³ - den gamle var på 40.000 m³.

Nu har EU bestemt, at vi skal beskytte de data vi har om forbrugerne, hvilket betyder, at vi skal lave aftaler med de samarbejdspartnere som vi deler data med. Det er ret omfattende og i forhold til et lille vandværk virker det helt hen i skoven, vi deler ikke oplysninger om andelshaverne til andre. Men nu skal det kunne dokumenteres at vi overholder reglerne med adgangskoder og hvem der har adgang til persondata osv.

Der er også kommet nye regler vedr. LER, som er et register, hvor grave entreprenører skal søge oplysninger i, når de skal grave i jorden, som det er nu skal vi selv oplyse entreprenøren om vores ledninger efter forespørgsel. Vi har heldigvis vores lednings kort digitaliseret. I fremtiden bliver det sådan, at når en graveaktør spørger på et område, får han oplysningerne samlet, indenfor 2 timer - de nye regler træder i kraft i andet halvår af 2019 og derefter har vi en indfasningsperiode på 3,5 år, indtil da kan vi svare på den gamle måde.

Vi har bestilt en opdatering af vores styresystem, Blue Control, det nye kan samle flere data og alle oplysninger om boringer henter det selv ind. Indberetninger bliver også meget lettere ved hjælp af opdateringen.

Der er stadig kun 34 tilmeldte til vores sms varsel, jeg ved ikke hvorfor folk ikke tilmelder sig, det er da en stor hjælp ved afbrydelser i forsyningen.

Fremtiden for de små og mindre vandværker ser ikke så lys ud mere, der er større vandværker som Svebølle ST. by vandværk og Bjergsted vandværk der har ladet Kalundborg forsyning overtage deres vandværker.

Der er også flere vandværker der går sammen om en vandværkspasser. Og set i lyset af alle de nye tiltag med persondata forordningen, kontrolprogrammer og LER, kræver det at der er nogen yngre der stiller op til bestyrelsen i fremtiden!

Til slut vil jeg gerne takke bestyrelsen for det gode samarbejde i det forløbne år!

Erik Buller Larsen, formand